
P R O T O K Ó Ł   nr XVI/2012 

z  sesji  Rady Gminy Chrzypsko Wielkie  odbytej 29 lutego 2012 r. 

w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrzypsku Wielkim 

w godz. od 10
oo

 do 11
50 

 

 

Proponowany porządek obrad : 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uzupełnienia i uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej. 
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał 

Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie : 
• odwołania Skarbnika Gminy Chrzypsko Wielkie, 

• powołania skarbnika Gminy Chrzypsko Wielkie, 

• likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego, 
• powołania gminnej spółki komunalnej, 

• programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności   zwierząt, 
• wyrażenia zgody na przekazanie środków dla Województwa Wielkopolskiego 

z    przeznaczeniem na udrożnienie i oczyszczenie Strugi Binińskiej 

na odcinku z jeziora   Radziszewskiego do jeziora Charcickiego oraz 
na kontynuację udrażniania rzeki   Oszczenicy. 
• zmian do budżetu gminy Chrzypsko Wielkie w roku budżetowym 2012. 

1.  Wolne głosy i wnioski. 

2. Zakończenie obrad. 

 

 

 

  Radni nieobecni na sesji : 

 

1. Grażyna Grzesiak 

2. Arkadiusz Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

do p. 1 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sułek 

przywitał wszystkich przybyłych na sesję mieszkańców gminy, przedstawicieli organizacji 

społecznych, Wójta i Zastępcę Wójta, zaproszonych gości , sołtysów , dyrektorów i kierowników 

jednostek samorządowych oraz wszystkich radnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na dzisiejszą sesję przybyło 12 radnych ,        

co zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym wobec ustawowego składu Rady Gminy 

wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne uchwały.  

 

do p. 2 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 

Przew. Rady Gminy zapytał czy ktoś wnosi zmiany lub uzupełnienia do zaproponowanego 

porządku obrad. Sam zaproponował  uzupełnienie porządku obrad na wniosek Wójta o dwa 

projekty uchwał w sprawie: 

• odwołania Skarbnika Gminy, 

• wyrażenia zgody na przekazanie środków dla Województwa Wielkopolskiego z 

przeznaczeniem na udrożnienie i oczyszczenie Strugi Binińskiej na odcinku z jeziora 

Radziszewskiego do jeziora Charcickiego oraz na kontynuację udrażniania rzeki Oszczenicy.  

Innych zmian i uzupełnień nie wniesiono. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych, uzupełniony porządek obrad przyjęto 

12 głosami, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

do p. 3 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony 

na stole prezydialnym był też dostępny w biurze Rady Gminy oraz na stronie internetowej. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś wnosi uzupełnienia do protokołu 

z poprzedniej sesji. 

Nie wniesiono uzupełnień, wobec tego Przew. Rady Gminy poprosił o  przyjęcie protokołu bez 

odczytania. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 12 radnych, protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 

12 głosami. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

do p. 4 

 Przew. Rady Gminy Grzegorz Sułek przedstawił informację ze swojej działalności 

międzysesyjnej. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań. 

 

do p. 5 

 Wójt Edmund Ziółek złożył  sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz wykonania 

uchwał Rady Gminy. 

Również do tego sprawozdania nie było pytań. 

 

Przyszedł radny M. Góźdź 

 

 

do p. 6 

 Podjęcie uchwał w sprawie : 
 
• odwołania Skarbnika Gminy Chrzypsko Wielkie p. Jolanty Stoińskiej 
Wójt – Szanowni Państwo podtrzymuję swoją propozycję odwołania Skarbnika Gminy p. Jolanty 

Stoińskiej i powołania nowego Skarbnika. Pani Jolanta zachorowała, zdarzył się też wypadek 



drogowy, prosiłem żeby wróciła do pracy, ale nie zgodziła się, podtrzymała wniosek o zwolnienie. 

 

Przew. Rady Gminy – na wspólnym posiedzeniu komisji  podtrzymano stanowisko. 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XVI/110/2012 w sprawie odwołania Skarbnika 

Gminy Chrzypsko Wielkie. 

W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto 13 głosami przy 13 głosujących. Głosów przeciwnych        

i wstrzymujących nie było. 

Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu z sesji. 

 

• powołania Skarbnika Gminy Aleksandry Witkowskiej 

Wójt – Panie Przewodniczący , Wysoka Rado proszę o powołanie na stanowisko Skarbnika 

p.Aleksandrę Witkowską , gmina nie może być bez skarbnika.Pani Witkowska ma doświadczenie 

zawodowe i odpowiednie wykształcenie bez zastrzeżeń. No cóż poszukiwaliśmy długo, nie było 

kandydatów. Teraz było 5 i ta kandydatura jest najlepsza. Pani Witkowska cieszy się dobrą opinią   

w pracy. 

 

Przew. Rady Gminy – proszę o przedstawienie się. 

 

P. A. Witkowska – mężatka, dwoje dzieci prawie dorosłych, zdecydowałam się , bo chciałam coś 

zmienić, praca w przedsiębiorstwie jest inna niż w gminie. Będzie to dla mnie nowe doświadczenie, 

myślę, że dam radę. 

 

Przew. Rady Gminy – radni na wspólnym posiedzeniu komisji pozytywnie przyjęli tą kandydaturę. 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XVI/111/2012 w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych, którzy bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 

podjęli uchwałę, będącą załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

• likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Samorządowy Zakład 

Budżetowy w Chrzypsku Wielkim w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego 

 

Przew. Rady Gminy – odczytam uzasadnienie – w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu  

czystości i porzadku w gminach nastąpiła zmiana zakresu zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego , jakie mogą być realizowane przez zakład budżetowy . Obowiązujące w tym 

zakresie przepisy prawne zawęziły obszar działalności tej formy organizacyjnej sektora finansów 

publicznych w stosunku do obecnie realizowanych zadań przez Samorządowy Zakład Budżetowy  

w Chrzypsku Wielkim. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne. 

Na wspólnym posiedzeniu komisji radni przyjęli projekt uchwały pozytywnie. 

Czy są pytania do projektu tej uchwały ? 

 

Radny Jurgowiak – powiedzmy, że likwidacja SZB i powołanie w to miejsce spółki jest korzystne 

dla Urzędu Gminy , a dla mieszkańców ? Według mnie niekorzystne, bo to spowoduje, że opłaty 

pójdą w górę ? 

 

Wójt – ustaliliśmy ,że pwołujemy spółkę.Po drodze było wiele za i przeciw. Koszty jeśli chodzi      

o obsługę infrastruktury musimy ponieść wszyscy. Oczywiście ja nie chcę , żeby woda była po 5 zł, 

ale jest już czas, żeby spółka czuła się odpowiedzialna  za majątek i jego odtworzenie, a nie tylko 

podatnicy. Trzeba to zrównoważyć. Takie są tego konsekwencje. Państwo zdajecie sobie sprawę      

z tego i musicie mi zawierzyć, macie też nade mną władzę. Myślę, że to posunięcie przynisie 

powodzenie. 

 

Radny Jurgowiak – ja mówiłem pod tym kątem, że my jako Rada Gminy tracimy kontrolę i tylko 



Wójt będzie czuwał, czy może dojść do takiej sytuacji, że woda będzie bardzo droga ? 

 

Wójt – ja bym nie chciał takiej sytuacji, ale wszystko to jest kwestia kosztów. Część kosztów 

powinni ponieść podatnicy, część spółka. Wiele będzie zależało od nas. Są też plusy takiego 

posunięcia, Zarząd spółki materialnie ręczy za wyniki finansowe, spółka musi się starać o wyniki. 

Gmina nie jest w stanie wszystkim się zajmować. Widzę wielką szansę, trzeba tylko rozsądnie 

dobrać zarząd spółki, myślę, że nie będzie źle. 

 

Przew. Rady Gminy – Rada Gminy jako Rada miała taki sam wpływ na ceny jak będzie miała teraz. 

 

A.Michalak – niezupełnie, jeżeli gmina będzie chciała partycypować w kosztach dopłaty do 

mieszkańca, to te koszty będą dla odbiorcy niższe. 

 

Radny Jurgowiak – czyli możliwość takiej dopłaty istnieje, ale do każdej spółki czy tylko do spółki 

na terenie gminy ? 

A.Michalak – czy chodzi o spółkę w Pniewach, nie nie może, tylko do spółki działąjacej na terenie 

gminy. 

 

Innych pytań i głosów w dyskusji nie było. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XVI/112/2012  w sprawie likwidacji 

samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Samorządowy Zakład Budżetowy w Chrzypsku 

Wielkim w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego. W głosowaniu jawnym uchwałę 

podjęto 12 głosami przy jednym głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było.                   

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

• powołania gminnej spółki komunalnej 

 

Przew. Rady Gminy – tego tematu nie ma już co uzasadniać, bo na wspólnym 
posiedzeniu komisji projekt został zaopiniowany pozytywnie i do poprzedniej 

uchwały zostało już odczytane uzasadnienie. Myślę, że wszystkie wątpliwości 

zostały wyjaśnione, chyba że jeszcze ktoś ma jakieś pytania ? 
 

Nie było pytań, więc Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr 

XVI/113/2012 w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego 
pod nazwą  Gminna Spółka Komunalna       sp. z o.o. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych. Uchwałę podjeto 12 głosami 

przy jednym głosie wstrzymującym , głosów przeciwnych nie było. Uchwała jest 
załącznikiem nr 7 do protokołu          z sesji. 

 

Przerwa 
 

• programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt 

 
Przew. Rady Gminy – w związku z ustawą o ochronie zwierząt, która zobowiązuje 

Radę Gminy   do określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca , programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Stanowi to wypełnienie przez gminę obowiązku  zapewnienia opieki nad 

zwierzętemi bezdomnymi. Uchwalenie przez gminę programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy. Ponadto przyjęcie "Programu..."  ograniczy niekontrolowane  rozmanażanie 



psów i kotów oraz  porzucanie zwierząt, poprawi edukację mieszkańców w 

zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 
Projekt uchwały i "Program" były tematem obrad wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Gminy       i otrzymały pozytywną opinię członków komisji. 

Nie zgłoszono pytań do tego tematu. 
 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XVI/114/2012 w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt. 

W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto 13 głosami, przy 13 głosujących i jest ona 

załącznikiem   nr 8 do protokołu. 

 
• wyrażenia zgody na przekazanie środków dla Województwa Wielkopolskiego 

z przeznaczeniem na udrożnienie i oczyszczenie Strugi Binińskiej na odcinku z 

jeziora Radziszewskiego do jeziora Charcickiego oraz na kontynuację udrażniania 
rzeki Oszczenicy. 

 

Przew. Rady Gminy – z powodu zalewania łąk przyległych do strugi Binińskiej 
obręb Mylin i obręb Charcice na odcinku z jeziora Radziszewskiego do jeziora 

Charcickiego oraz kontynuacji udrożnienia rzeki Oszczenicy od miejscowości 

Białcz – Ryżyn – Charcice do przepustu w drodze powiatowej nr 1744P w 
Chrzypsku Wielkim, którą rozpoczęto w roku poprzednim i uniknięcia podtopień 

pól i łąk w latach przyszłych, podjęcie uchwały jest konieczne i celowe. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię radnych na wspólnym posiedzeniu 

komisji Rady Gminy. 
 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XVI/115/2012 w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie środków dla Województwa Wielkopolskiego z 
przeznaczeniem na odrożnienie              i oczyszczenie Strugi Binińskiej na 

odcinku z jeziora Radziszewskiego do jeziora Charcickiego oraz na kontynuację 

udrażniania rzeki Oszczenicy. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych. Uchwłę podjęto 13 głosami, bez 

głosów przeciwnych i wstrzymujących. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
 

• zmian do budżetu gminy Chrzypsko Wielkie w roku budżetowym 2012. 

 

Propozycje zmian do tegorocznego budżetu przedstawiła księgowa w urzedzie 
gminy p. Wiesława Mecha : 

 

– na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększono plan dotacji 
celowych o kwotę 4.500 zł z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń 

pielęgnacyjnych i o tą samą kwotę zwiększono w tym dziale wydatki, 

– zaktualizowano załącznik dotacji udzielonych z budżetu gminy o 3 tys. zł                                    
z przeznnaczeniem na " udrażnianie i oczyszczanie Strugi Binińskiej oraz 

kontynuację udrażniania rzeki Oszczenicy", 

– zaktualizowano załącznik planu dochodów i wydatków na zadania zlecone o 
kwotę 4.500 zł, 

– dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami i w planie 

wydatków OPS,     by dostosować go do bieżących potrzeb. 



Zmiany te powodują wzrost planu dochodów i wydatków o kwotę 4.500 zł. Plan 

dochodów po zmianach zamyka się kwotą: 9.198.870,16 zł plan wydatków kwotą 

: 12.135.112,16 zł. 
Innych propozycji zmian nie zgłoszono, wobec tego Przew.Rady Gminy odczytał 

projekt uchwały Nr XVI/116/2012 w sprawie zmian do budżetu gminy Chrzypsko 

Wielkie w roku budżetowym 2012. 
Uchwała jest załącznikiem nr 10 do protokołu z sesji. 

 

 
do p.7 

  Wolne głosy i wnioski. 

 

Sołtys wsi Charcice W.Gierczyński – Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni 
bardzo się cieszę, że podjęto program opieki nad zwierzętami, ale chciabym 

jeszcze poruszyć kilka spraw : 

– Takim hasłem wyborczym Pana Wójta , był dostęp do specjalistycznej opieki 
zdrowotnej,    a tymczasem jedyny specjalista jaki przyjmował na terenie gminy  

tylko raz w tygodniu, odszedł. 

– Czy było  coś zrobione  w zakresie piętrzenia wody. Było dużo zgłaszane, 
ciągle są zalane łąki, jakie osoby powinny być za to odpowiedzialne ? Głównym 

problemem jest odpływ      z Charcickiego jeziora., 

– oznakowanie od strony Chrzypska i Mylina do Charcic, przyjeżdżają 
pacjenci i nie wiedzą gdzie się skierować. 

 

Przew. Rady Gminy – do pierwszego pytania odniosę się trochę z sarkazmem – w 

tej chwili zwierzęta są lepiej traktowane niż ludzie. Ustawa reguluje bezdomność 
zwierząt, a specjalista lekarz, żeby przyjmować u nas w przychodni musi 

przyjmować trzy dni.Były prowadzone próby rozmów z Sierakowem , ale takie są 

wymogi NFZ. Z tego wynika, że Rada Gminy nie ma takiego przebicia jak 
ekolodzy. 

 

Wójt – specjalista przyjmował raz w tygodniu, tymczasem NFZ życzy sobie, że 
musi to być minium trzy razy w tygodniu. Przymierzam się do jakiejś 

inwentaryzacji budynków. Być może stworzymy w jednym z budynków gabinet i 

ktoś z tego skorzysta. 
Jeśli chodzi o odpływy mogę pokazać pismo w tej sprawie. Do oznakowania dróg 

się przygotowujemy. 

 

Radny Jurgowiak – kwestia oznakowania dróg , Wójt mówil, że pod koniec roku 
będą robione.     W niektórych miejscach stoją puste słupki po znakach, trzeba to 

uzupełnić. W Chrzypsku Małym jest fatalne oznakowanie i w Ryżynie. 

 
Pracownik Urzędu Gminy M. Borowicz – poinformowała o planowanych na ten rok 

badaniach profilaktycznych dla mieszkańców gminy – mammografia, psa i 

profilaktyka jelita grubego. 
 

Sołtys Gierczyński – tutaj p.Deska mi powiedział, że na jednego uczestnika w ŚDS 

mamy 1.700 zł, a na jednego psa w schronisku 2.700 zł. Bez komentarza. 
 

Przew. Rady Gminy – jesli chodzi o obietnice wyborcze, to kadencja jeszcze trwa, 

dajmy sobie czas na ich spełnienie. Niektórzy też pełnili funkcje i niech się uderzą 



w pierś ile złożonych obietnic spełnili. 

 

Więcej wolnych głosów i wniosków nie zgłoszono. 
 

do p. 8 

  Ponieważ wyczerpano porządek obrad, Przewodniczący Rady Gminy 
zakończył XVI sesję Rady Gminy Chrzypsko Wielkie. 

 

 
Protokołowała 

 

M. Borowicz 

 
 

 

 

 

 

 

 


